

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete da Deputada Distrital Celina Leão - PDT



IND 4980 /2015

INDICAÇÃO Nº

(Da Deputada Celina Leão)

Em. 01,09,15
Secretario Cogistativa

Sugere ao Governo do Distrito Federal, mediante ação da Secretária de Estado de Infraestrutura e Serviços Públicos do Distrito Federal, no sentido de executar obras para tapagem do buraco, na Quadra 4, Conj E, localizada na Região Administrativa de Sobradinho – RA V.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos do art. 143, do seu Regimento Interno, sugere ao Governo do Distrito Federal, mediante ação da Secretária de Estado de Obras do Distrito Federal, no sentido de executar obras para tapagem do buraco, Quadra 4, Conj E, localizada na Região Administrativa de Sobradinho – RA V.

JUSTIFICATIVA

A proposição é fruto de reivindicação dos moradores de Sobradinho.

No final da rua do Conjunto E, foi realizado na data de 18/08/15 (terça-feria) o conserto na pista de um possível vazamento de água pela CAESB, onde abriu um buraco que corta toda a pista, sendo que o buraco foi coberto com apenas terra, não tendo sido feito sua cobertura com asfalto.

Ocorre que devido ao grande trânsito de veículos no local, em especial pelos veículos que trafegam para deixar filhos na Escola São José, e estudantes que se dirigem para a Biblioteca do Ginásio, os carros estão ficando danificados, pois batem rodas e para-choques no buraco da pista.

Assim, conclamo os nobres pares desta Comissão a aprovarem a presente Indicação.

Sala das comissões, em

de

de 2015.

Deputada **CELINA LEÃO**

Setor Protocoto Legislativo

IND Nº 4980 / 2015

Folha Nº 01 Zoula



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL SECRETARIA LEGISLATIVA

DISTRIBUIÇÃO DE INDICAÇÃO

Ao Setor de Protocolo Legislativo-SPL para as devidas providências e, em seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes – SACP, para encaminhamento para análise de mérito.

CCJ (art. 63/RICLDF)	CAF (art. 68/RICLDF)
CEOF (art. 64/RICLDF)	CESC (art. 69/RICLDF)
CAS (art. 65/RICLDF)	CSEG (art. 69-A/RICLDF)
CDC (art. 66/RICLDF)	CDESCTMAT (art. 69-B/RICLDF)
CDDHCEDP (art. 67/RICLDF)	CFGTC (art. 69-C/RICLDF)

Em 09/09/15,

Marcelo Frederico Medeiros Bastos

Matrícula 13.821 Assessor Especial

Setor Protocolo Legislativo

IND Nº 4980/2015

Folha Nº 02 Paula